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Ärende: Yttrande över regeringens förordning om välfärd för pälsdjur 
VN/14432/2025 

Yttrande: 
Svenska Österbottens Pälsdjursodlarförening r.f. avger följande synpunkter på förordningens innehåll: 

 

Allmänt 

 
Regional betydelse 
Svenska Österbottens Pälsdjursodlarförening är Finlands största medlemsförening för 
pälsdjursuppfödare. Producenterna befinner sig mellan Karleby i Norr och Närpes i söder med en 
koncentration kring Nykarleby och Pedersöre. Det innebär att pälsdjursnäringen har en stor 
sysselsättande betydelse och även är en av de viktiga lokala jordbruksnäringarna. Pälsdjursnäringen 
samverkar med andra jordbruksnäringar kring gödselhantering, logistik och stödtjänster inom 
jordbruket. och en stor del av pälsfarmerna drivs som kompletterande eller huvudsaklig verksamhet i 
olika jordbruks- och företagssammanslutningar.  

Pälsdjursnäringen upprätthåller två foderkök i landskapet Österbotten och bidrar till skatteintäkter och 
till att Österbotten är ett av Finlands bäst sysselsatta landskap. Branschen är välkänd inom landskapet 
och näringsidkare och yrkesutövare är professionella och håller en mycket hög kunskap inom området. 
Branschen har varit en dominerande jordbruksnäring under största delen av 1900-talet. Varje år 
exporteras farmade skinn för flera miljoner från Österbotten och direkta och indirekta intäkter, främst 
genom skatter, för kommunerna är därmed också betydande.  

Bibehållen Konkurrenskraft 
Konkurrenskraften inom det lokala näringslivet, i synnerhet inom jordbrukssektorn i Österbotten är 
beroende av många välmående mindre jordbruksenheter och en diversifierad jordbrukssektor. 
Pälsdjursnäringen har kunnat utvecklas starkt lokalt och bidragit till stora skatteintäkter. Branschen 
konkurrerar främst med asiatiska producenter. Finland är ensam i Europa om att producera räv och 
finnsjubb och minkproduktionen är betydande. Sammantaget kan konstateras att finländsk 
pälsdjursnäring är en jordbruksnäring som i allra högsta grad är konkurrenskraftig gentemot andra 
länder och där det bör vara nationalekonomiskt klokt att till alla delar slå vakt om branschens 
konkurrenskraft och producenternas möjligheter att upprätthålla en god lönsamhet. 
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Konkurrenskraften bör även i framtiden kunna bibehållas i synnerhet mot andra producentländer 
inom EU och i Nordamerika. 

Arbetsro och produktionsfrid 
De senaste åren har varit oerhört stressande för de finländska pälsdjursproducenterna. Olika 
myndighetskrav, reglering och även diskriminerande åtgärder som slopade möjligheter att söka 
investeringsstöd har drabbat branschens utövare orättvist och oproportionerligt. Omfattande åtgärder 
har de senaste 15 åren vidtagits för att öka djurens välfärd, såväl byggnadstekniskt, skötselmässigt 
som övervakningsmässigt. Allt detta har medfört kostnader och omfattande tilläggsarbete för 
producenterna. 

Detta påtalas med stort allvar och från medlemsföreningens sida framförs önskemål om att alla 
åtgärder som medför tilläggskostnader eller omfattande arbetsprocesser mycket noggrant övervägs i 
förhållande till den faktiska nytta det ger djurens välfärd. Näringsfrihet och rätten att fritt idka näring 
är en del av medborgarnas rättsskydd enligt grundlagen. Genom åren har många producenter upplevt 
att den sammantagna bördan av myndighetskrav och regleringar inte varit förenligt med de 
rättsprinciperna.  

 

Utlåtanden i förhållande till lagtexten 

 
2. Innehåll och stimulansmaterial i hållplatsen. 
2.2. Pitopaikassa on oltava 13 §:n 2 momentissa tarkoitettua materiaalia, kuten heinää, olkea, 
lastuvillaa, luuta tai puuta, lukuun ottamatta pentujaan hoitavaa emoa, jolle tarjolla ainoastaan 
pesäntekoon soveltuvaa materiaalia. 
Förslag: Det föreslås att till listan över godkända stimulansmaterial fogas lämpliga plastföremål och 
isoleringsmaterial för boende. 
 

Gällande mink, iller och sobel 
2.4. Imetysaikana vähintään 15.6. asti emolla ja pennuilla oltava ylimääräinen juottolaite: 
Määräykseen tulee kirjata ylimääräisen juottolaitteen asennusajankohta, milloin juottolaite tulee olla 
asennettuna. 
Förslag: Det föreslås att installation och bruk av det extra drickskärlet sker under perioden 1–15.6. 
Minkvalp och hona behöver inte extra drickskärl före början av juni; extra vatten kan dock finnas 
tillgängligt före och efter denna period. 

 
Gällande rävar 
1.3. Pitopaikan tulee täyttää vähintään seuraavat pinta-alaa koskevat vaatimukset. 
Kahdelle nuorelle eläimelle ei ole määritelty pinta-alavaatimusta lainkaan.  
Förslag: Det föreslås att minimistorleken för bottengaller för två unga djur sätts till 1,6 m². Motivering: 
I förordningsförslaget gäller 2,4 m² för tre unga djur, vilket motsvarar 0,8 m² per ungt djur. 

 
15 § Övergångsbestämmelser 
Tämän asetuksen voimaan tulon jälkeen peruskorjattavaan tilaan tai sen osastoon sekä 
rakennettavaan uuteen turkistilaan tai sen osastoon asetusta sovelletaan kuitenkin 1-9 momentin 
estämättä, kun peruskorjaus tai turkistila taikka osasto on valmistunut. 



Förslag: Det föreslås att “omfattande renovering” definieras som utbyte av en bur i ett skugghus eller 
en hall till en ny. Även om anläggningen byter typ – t.ex. från rävbur till minkbur – ska det räknas som 
omfattande renovering. Efter omfattande renovering ska nya placeringskrav börja gälla i de burarna. 
Övriga renoveringsåtgärder klassas som “underhållsreparationer”, vilket innefattar andra åtgärder som 
t.ex. byte av bottennät, underhåll av burar och andra strukturer. Efter underhållsreparationer ska de 
gamla arealkraven enligt 1999 års pälsdjursförordning gälla tills övergångstiden är slut. 
 
Tämän asetuksen voimaan tullessa toiminnassa olevaan turkistilaan ja sellaiseen turkistilan rakennus- 
ja peruskorjaushankkeeseen, jonka rakennuslupa on ollut vireillä ennen tämän asetuksen 
voimaantuloa, sovelletaan kuitenkin siirtymäaikana tämän asetuksen voimaan tullessa voimassa 
olleita säännöksiä. 
Förslag: Det föreslås att en verksamhet anses vara “aktiv” enligt miljötillståndet, och räknas som aktiv i 
fem år efter att djurhållningen upphört. Därefter börjar eventuella tillståndsupphävningsåtgärder enligt 
miljölagstiftningen. 
 

Övrigt  

Investeringsstöd bör kunna ansökas till anpassningar enligt krav i förordningen 
I det tillhörande promemorian bör anges att uppfödaren ska kunna ansöka om investeringsstöd från 
ELY-centralen i samband med genomförandet av investeringar. 

Övergångstiderna bör ta produktionsmässiga faktorer i beaktande 
Möjligheterna till omfattande byggnadskorrigeringar på pälsfarmer är starkt begränsade av 
produktionscykler och begränsad tillgång på material som exempelvis burar och specialbyggda 
tekniska lösningar för pälsbranschen. Djurens behov av stillhet, i synnerhet, under parnings- valpnings- 
och digivningstiden gör att byggnadsarbete mellan mars och september helst ska undvikas. Eftersom 
branschen är en speciell och nischad jordbruksnäring finns dessutom begränsat med entreprenörer 
som levererar och producerar förnödenheter som behövs vid ombyggnationer. Väntetider på 
nödvändigt material är generellt sätt lång inom pälsbranschen. Därmed är också de föreslagna 
övergångstiderna sakliga och rimliga.  

 

 

Vi önskar att dessa synpunkter beaktas när förordningen fastställs. 
 

Svenska Österbottens Pälsdjursodlarförening rf 

 

Robert Nygård – ordförande 
 
 
Steven Frostdahl - sekreterare 

 


